2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР
      от_______                                                                  №__________

Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Республики Татарстан на осуществление функций по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Республике Татарстан и внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 декабря 2015 года
№ 107-ЗРТ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Республике Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан уполномоченным органом исполнительной власти Республики Татарстан на осуществление функций по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Республике Татарстан.
2. Внести в Положение о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» № 317
(с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 № 660, от 19.06.2006 № 312, от 31.05.2010 № 419, от 17.12.2010 № 1078, от 26.10.2011 № 890, от 23.12.2011 № 1060,
от 02.06.2012 № 466, от 10.10.2012 № 846,  от 19.03.2013 № 185, от 04.12.2013 № 955, от 11.12.2013 № 974, от 04.06.2014, № 376, от 19.03.2016 № 150,
от 29.10.2016 № 796, от 03.02.2017 № 58, от 20.04.2017 № 232, от 18.12.2017
№ 1008, от 22.03.2018 № 161, от 05.06.2018 № 430, от 17.12.2018 № 1155,
от 16.03.2019 № 185, от 22.07.2019 № 613, от 11.02.2020 № 99, от 21.04.2020
№ 312, от 11.07.2020 № 575, от 19.08.2020 № 710, от 21.01.2021 № 19,
от 18.06.2021 № 476, от 06.12.2021 № 1168, от 22.04.2022 № 389, от 01.06.2022 № 511) следующие изменения:
в пункте 3.3:
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«выполняет функции государственного заказчика регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Республике Татарстан (далее - регулярные перевозки) по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, заключает государственный контракт и выдает карты маршрута регулярных перевозок;»;
абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:
«утверждает порядок ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, порядок внесения в него сведений об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, ведет реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок;»;
абзац восемьдесят девятый изложить в следующей редакции:
«выполняет функции организатора открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, устанавливает шкалу для оценки критериев заявок на участие в таком конкурсе, выдает перевозчикам свидетельство об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок;»;
абзац девяносто первый изложить в следующей редакции:
«устанавливает требования к экологическим характеристикам транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок по межрегиональному маршруту регулярных перевозок, проходящему в границах Республики Татарстан;»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«утверждает порядок установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе порядок рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества об установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а также основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов), устанавливает, изменяет и отменяет межмуниципальные маршруты регулярных перевозок.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                  А.В.Песошин